
ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 2 9 .0 6 .2 0 1 7  jsfo 269

О награждении премиями правительства Тульской области 
для поддержки талантливой молодежи в 2017 году

В целях государственной поддержки талантливой молодежи Тульской 
области, в соответствии с постановлением администрации Тульской области 
от 13.10.2009 № 767 «О премиях правительства Тульской области для 
поддержки талантливой молодежи», постановлением правительства 
Тульской области от 09.12.2013 № 725 «Об утверждении государственной 
программы Тульской области «Развитие физической культуры, спорта и 
повышение эффективности реализации молодежной политики Тульской 
области», на основании статьи 48 Устава (Основного Закона) Тульской 
области правительство Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить в 2017 году 15 премий правительства Тульской области 
для поддержки талантливой молодежи в размере 20000 (двадцати тысяч) 
рублей 00 копеек каждая.

2. Наградить премиями правительства Тульской области для 
поддержки талантливой молодежи в 2017 году:

а) в номинации «Социально значимая и общественная деятельность»:
Глаголева Михаила Геннадиевича -  студента государственного 

профессионального образовательного учреждения Тульской области 
«Щекинский политехнический колледж»;

Семину Ирину Вадимовну -  учителя муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения муниципального образования Плавский 
район «Плавская средняя общеобразовательная школа № 4»;

Трунову Софию Юрьевну -  учащуюся муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Центр образования № 1 имени Героя 
России Горшкова Д.Е.»;

0 0 6 1 0 1



2

Есипову Марию Андреевну -  учащуюся муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения муниципального образования Плавский 
район «Плавская средняя общеобразовательная школа № 2»;

б) в номинации «Научно-техническое творчество и учебно
исследовательская деятельность»:

Завьялову Светлану Викторовну -  преподавателя государственного 
профессионального образовательного учреждения Тульской области 
«Тульский экономический колледж»;

Корнева Олега Анатольевича -  ведущего инженера-исследователя 
Акционерного общества «Конструкторское бюро приборостроения 
им. академика А.Г. Шипунова»;

Яропольского Ивана Максимовича -  воспитанника Муниципального 
автономного учреждения культуры (клуб) «Городской концертный зал»;

в) в номинации «Профессиональное мастерство»:
Грибову Ольгу Александровну -  преподавателя государственного 

профессионального образовательного учреждения Тульской области 
«Тульский сельскохозяйственный колледж имени И.С. Ефанова»;

Ионкину Анну Сергеевну -  учителя муниципального казенного 
общеобразовательного учреждения Казановская средняя
общеобразовательная школа;

Капишникову Ольгу Сергеевну -  концертмейстера струнно
смычкового и духового отделов Муниципального бюджетного учреждения 
дополнительного образования Кимовская детская школа искусств;

Попову Екатерину Валерьевну -  заведующего учебной частью 
государственного профессионального образовательного учреждения 
Тульской области «Щекинский политехнический колледж»;

г) в номинации «Художественное творчество»:
Дешина Кирилла Эдуардовича -  студента федерального 

государственного бюджетного образовательного учреждения высшего 
образования «Тульский государственный университет»;

Роденкову Кристину Игоревну -  хормейстера муниципального 
казенного учреждения культуры «Передвижной Центр культуры и досуга»;

д) в номинации «Любительский спорт»:
Индуса Владимира Рустамовича -  учащегося муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 20»;
Мартынову Елизавету Романовну -  учащуюся Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения средняя
общеобразовательная школа № 59 имени Героя Советского Союза
Д.А. Медведева.



3

3. Министерству молодежной политики Тульской области осуществить 
выплату денежной части премий правительства Тульской области для 
поддержки талантливой молодежи лауреатам премий правительства 
Тульской области для поддержки талантливой молодежи согласно 
пунктам 1 и 2 постановления.

4. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Первый заместитель Губернат 
Тульской области -  председат 
правительства Тульской обла Ю.М. Андрианов


